# Ehrungsordnung des Luftsportverbandes Sachsen e.V. im Deutschen Aero Club e.V.



Stand: 24.09.2003

# **Einleitung:**

Der Luftsportverband Sachsen (LSVS) e.V. erlässt zur Ehrung von

- natürlichen Personen
- juristischen Personen

die folgende Ehrungsordnung.

Die Ehrungen des Luftsportverbandes Sachsen beziehen sich auf die Verdienste im Verband. Sie stehen damit jeweils unter den Ehrungen des DAeC e.V. gleichen Ranges.

# 1. Arten der Ehrungen

- Ehrenmitgliedschaft
- Ehrennadel in Gold
- Ehrennadel in Silber
- Ehrennadel in Bronze
- Ehrendiplom Melli Beese

### 2. Grundsätze

- 2.1. Ehrungen sind Auszeichnungen für Verdienste. Im Interesse der zu Ehrenden sind die Richtlinien einzuhalten.
- 2.2. Ehrungen sind schriftlich zu beantragen und zu begründen.
- 2.3. Ehrungsanträge sind zu prüfen, ob die Mindestanforderungen erfüllt sind.

# 3. Verfahren

- 3.1. Ehrungsanträge können jederzeit gestellt werden.
- 3.2. Die Anträge sind mit der entsprechenden Begründung bei der Geschäftsstelle des LSVS einzureichen.
- 3.3. Die Entscheidung trifft das Präsidium mit einfacher Mehrheit.
  Über die Ehrung von Präsidiumsmitgliedern entscheidet der/die Präsident/in.
  Über Ehrungen des/des Präsidenten/Präsidentin entscheiden die Präsidiumsmitglieder.
- 3.4. Die Ehrungshandlung sollte zur Hauptversammlung und damit vor den Mitgliedern erfolgen, wenn nicht andere Termine wie Jubiläen, Erfolge diese empfehlenswerter machen.

### 4. Bedingungen

- 4.1 Die Ehrennadel in Gold des LSVS kann verliehen werden an Mitglieder für:
  - besonders hervorragende Verdienste um den Luftsport im Verband
  - mindestens 40 Jahre Tätigkeit im Luftsport, wenn davon mindestens 25 Jahre ehrenamtliche Tätigkeit an verantwortlicher Stelle geleistet wurde
- 4.2. Die Ehrennadel in Silber des LSVS kann verliehen werden an Mitglieder für:
  - hervorragende Verdienste um den Luftsport im Verband
  - mindestens 25 Jahre Tätigkeit im Luftsport, wenn davon mindestens 15 Jahre ehrenamtliche Tätigkeit an verantwortlicher Stelle geleistet wurde
- 4.3. Die Ehrennadel in Bronze des LSVS kann verliehen werden an Mitglieder für:
  - besondere Verdienste um den Luftsport im Verband
  - mindestens 10 Jahre ehrenamtliche Tätigkeit an verantwortlicher Stelle geleistet wurde
- 4.4. Das Ehrendiplom Melli Beese des LSVS kann verliehen werden an Mitglieder und Nichtmitglieder, Vereine oder Gruppen, die sich als besondere Förderer, Gönner oder Initiatoren erwiesen haben für außergewöhnliche und ideelle und materielle Unterstützung des Luftsports.
- 4.5 Die "Ehrenmitgliedschaft des LSVS" kann natürlichen Personen, die sich um den Luftsport hervorragend verdient gemacht haben, vom Präsidium des LSVS angetragen werden (siehe Satzung des LSVS vom 01.02.2001).
- 4.5.1 Der Titel "Ehrenpräsident des LSVS" kann Mitgliedern des Präsidiums, die in mindestens 3 Wahlperioden (9 Jahre) mehrere Jahre dem Präsidium als Präsident oder Vizepräsident des LSVS angehört haben, verliehen werden.

# 5. Form der Auszeichnung

5.1. Ehrennadel in Gold, Silber und Bronze

Die Ehrennadel besteht aus dem Symbol des DAeC (Kranich) und dem Schriftzug Luftsportverband Sachsen e.V. Die Farbgestaltung erfolgt in den Farben blau und der betreffenden Metallfarbe. Mit der Nadel wird eine Urkunde über die Ehrung verliehen.

5.2. Die Ehrungen Ehrendiplom

Ehrenmitglied

Ehrenpräsident

bestehen aus einer Urkunde über die Ehrung und der Ehrennadel in Gold im Falle von Einzelpersonen.

- 5.3. Die Urkunden sind vom Präsidenten bzw. Präsidium zu unterzeichnen.
- 5.3.1 Das Ehrendiplom Melli Beese des LSVS enthält einen kurzen Text über die luftsportliche Bedeutung der Namensgeberin.